

ACUERDOS CONSEJO DE GOBIERNO

9 de diciembre de 2021

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

- Decreto por el que se crean las distinciones honoríficas de la Comunidad de Madrid, para la memoria y reconocimiento a las víctimas del terrorismo y de actuaciones de lucha contra el terrorismo.
- Acuerdo por el que se aprueba el gasto plurianual de 129.948,75 euros, relativo a la prórroga nº 2 del lote 1 del contrato titulado “Póliza de seguro de responsabilidad civil para la flota de vehículos de la Dirección General de Emergencias de la Comunidad de Madrid (2 lotes)” que se llevará a cabo con el mismo adjudicatario, BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS, para el periodo comprendido entre el 27 de enero de 2022 y el 26 de enero de 2023.
- Acuerdo por el que se aprueba el gasto plurianual de 31.644 euros, relativo a la prórroga nº 2 del lote 2 del contrato titulado “Póliza de seguro de responsabilidad civil para la flota de vehículos de la Dirección General de Emergencias de la Comunidad de Madrid (2 lotes)” que se llevará a cabo con el mismo adjudicatario, BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS, para el año 2022.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual de 5.321.014,74 euros, relativo a la prórroga del Lote 1 del contrato de servicios titulado “Limpieza de las sedes judiciales adscritas a la Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno de la Comunidad de Madrid (actualmente Consejería de Presidencia, Justicia e Interior) que se llevará a cabo con el mismo adjudicatario, GARBIALDI, S.A., para el periodo comprendido entre el 10 de enero de 2022 y el 9 de julio de 2023.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto de 510.283,26 euros, originado por la prestación del servicio de prevención y extinción de incendios forestales con maquinaria pesada para 2021, en el marco del Plan INFOMA de la Comunidad de Madrid, por la empresa AIRWORKS HELICOPTERS S.L., en el periodo comprendido entre el 14 de mayo y el

31 de julio de 2021.

- Acuerdo por el que se convalida el gasto de 312.233,97 euros, correspondiente al importe de la certificación de la prestación del lote 1 y lote 2 del “Servicio de interpretación y traducción de idiomas o dialectos, destinado a los órganos jurisdiccionales y fiscalías de la Comunidad de Madrid (dos lotes)”, prestado por la empresa SEPROTEC, TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN, S.L., durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de agosto de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto derivado de la prestación del servicio de limpieza en los inmuebles de Carrera de San Jerónimo 13, calle Los Madrazo 34 y calle General Perón 38, de la Consejería de Justicia, Interior y Víctimas (actual Consejería de Presidencia, Justicia e Interior), por la empresa MITIE FACILITIES SERVICES S.A. (antes INTERSERVE S.A.U.), por un importe de 92.173,08 euros, durante los meses de mayo a agosto de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto derivado de la prestación del servicio de vigilancia en las instalaciones del Instituto de Formación Integral en Seguridad y Emergencias (IFISE), por la empresa SURESTE SEGURIDAD, S.L, por un importe de 71.613,29 euros, durante el periodo comprendido entre el 25 de febrero y el 11 de octubre de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto de 638.435 euros, derivado de la prestación del servicio del lote 2 del contrato denominado “Prestación de servicios de helicópteros necesarios para la coordinación de siniestros, protección civil, búsqueda y rescate, y prevención y extinción de incendios en la Comunidad de Madrid”, por la empresa ELIANCE HELICOPTER GLOBAL SERVICES, S.L, durante los meses de julio a septiembre de 2021.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y PORTAVOCÍA

- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual por importe de 14.014,48 euros para financiar la ejecución de la prórroga del contrato de servicios privado denominado “Póliza de seguro de accidentes personales para alumnos matriculados en centros públicos de la Comunidad de Madrid que impartan enseñanzas de Formación Profesional durante la realización de prácticas formativas en empresas o in itinere”, adjudicado a la empresa “MGS Seguros y Reaseguros, S.A.”, para el período comprendido desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2022.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto correspondiente a las facturas del mes de septiembre de 2021, por un importe total de 24.860,42 euros, por el servicio de vigilancia en los centros IES Virgen de la Paloma y CIFP

Profesor Raúl Vázquez, prestado por la empresa Bilbo Guardas Seguridad, S.L.

- Acuerdo por el que se convalida un gasto de 141.639,69 euros derivado de la prestación del servicio de vigilancia y seguridad en el Real Conservatorio Superior de Música y en el Conservatorio Superior de Danza “María de Ávila” durante los meses de marzo a agosto de 2021, y en la Escuela Superior de Canto durante los meses de marzo a julio de 2021, por la empresa Bilbo Guardas Seguridad, S.L.
- Acuerdo por el que se dispone el cese de don Francisc Bernard Clain como vocal del Consejo Social de la Universidad de Alcalá en representación de los estudiantes, y el nombramiento, en su sustitución, de don Luis Miguel Martínez Gómez.

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA

- Acuerdo por el que se aprueba definitivamente la modificación del Plan General de Ordenación Urbana de Las Rozas de Madrid, para la mejora de la ordenación y movilidad de los terrenos públicos situados entre las avenidas de Esparta y Atenas.
- Acuerdo por el que se emite el Informe de Impacto territorial del avance del Plan de Sectorización P.A.U. I.6 “Casa Vencejo” del Plan General de Ordenación Urbana de Valdemoro.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto por importe de 381.542,08 euros derivado de la prestación del servicio de apoyo para el impulso, desarrollo y mantenimiento de la gestión operativa del Plan Alquila, por la empresa Factoría Gestión y Consultoría S.L., durante el periodo del 3 de enero al 30 de septiembre de 2021.
- Acuerdo por el que se autoriza un gasto de tramitación anticipada por un importe de 900.000 euros, para financiar la convocatoria para el año 2022 de las ayudas destinadas a las agrupaciones de defensa sanitaria ganaderas, cofinanciables por Fondos Europeos y por la Administración General del Estado.
- Acuerdo por el que se autoriza la celebración del contrato de servicios denominado “Conservación y mantenimiento de los espacios naturales protegidos y de los terrenos gestionados de las comarcas forestales IX y XVI, 2021-2023”, mediante procedimiento abierto con pluralidad de criterios, y el gasto plurianual por importe de 2.723.758,61 euros, IVA incluido, cofinanciado por el fondo europeo agrícola de desarrollo rural (FEADER) y por la Administración General del Estado, y un plazo de ejecución de veinticuatro meses.

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración del contrato de servicios denominado “Revisión y actualización de la infraestructura de datos espaciales de la Comunidad de Madrid (IDEM)”, mediante procedimiento abierto con pluralidad de criterios, y el gasto plurianual por importe de 180.888,76 euros, IVA incluido, y un plazo de ejecución de catorce meses.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por Canal de Isabel II, S.A., del contrato titulado “Obras de actuaciones de mejora en diferentes depuradoras del área depuración Cuencas Guadarrama y Alto Manzanares”, dividido en dos lotes, adjudicados a las empresas CADAGUA, S.A. (lote 1) por importe de 3.429.633,51 euros, IVA excluido, y a la UTE SACYR AGUA, S.L. – SACYR CONSTRUCCIÓN, S.A. (lote 2) por importe de 3.180.548,09 euros, IVA excluido, con un plazo de ejecución de cuatro años.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

- Decreto por el que se adaptan las Intervenciones Delegadas al número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid.
- Acuerdo por el que se manifiesta la disconformidad a la tramitación de enmiendas al Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para 2022, formuladas por los Grupos Parlamentarios Mas Madrid, Socialista y Unidas Podemos.
- Acuerdo por el que se autoriza un gasto de tramitación anticipada, por importe de 37.300.000 euros, destinado a financiar la concesión directa de subvenciones del programa de incentivos a la contratación indefinida, para el año 2022.
- Acuerdo por el que se autoriza la contratación del servicio denominado Asesoramiento, mentoría y consultoría a personas emprendedoras de la Comunidad de Madrid promovido por la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia y financiado por U.E.-NextGenerationEU por procedimiento abierto con pluralidad de criterios y por tramitación de urgencia y el gasto plurianual correspondiente para los años 2021, 2022, 2023 y 2024, por importe de 927.136,05 euros.
- Acuerdo por el que se autoriza un gasto, de tramitación anticipada, por importe de 300.000 euros destinado a financiar la convocatoria de ayudas del programa de empleo con apoyo de personas con discapacidad en el mercado ordinario de trabajo, para el año 2022.
- Acuerdo por el que se da cumplimiento a lo previsto en la Disposición Adicional Vigésimocuarta de la Ley 9/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para el año 2019,

prorrogada para 2021, con efecto de remisión a la Comisión de Presupuestos y Hacienda de la Asamblea de Madrid, del informe correspondiente al tercer trimestre de 2021.

- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la prórroga nº 2 del lote 1 del contrato titulado “Póliza de seguro de responsabilidad civil para la flota de vehículos de la Dirección General de Emergencias de la Comunidad de Madrid (2 lotes)”, de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la prórroga nº 2 del lote 2 del contrato titulado “Póliza de seguro de responsabilidad civil para la flota de vehículos de la Dirección General de Emergencias de la Comunidad de Madrid (2 lotes)”, de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la prórroga del contrato de servicios privado denominado “Póliza de seguro de accidentes personales para alumnos matriculados en centros públicos de la Comunidad de Madrid que impartan enseñanzas de Formación Profesional durante la realización de prácticas formativas en empresas o in itinere”, de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo al contrato de servicios denominado “Revisión y actualización de la infraestructura de datos espaciales de la Comunidad de Madrid (IDEM)”, mediante procedimiento abierto con pluralidad de criterios, de la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la celebración, por procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios y tramitación urgente, del contrato de servicios denominado “Servicio de Orientación jurídica para mujeres de la Comunidad de Madrid”, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la celebración, por procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios y tramitación urgente, del contrato de servicios: “Gestión de dos centros de acogida para mujeres víctimas de violencia de género y sus hijos e hijas en la Comunidad de Madrid (2 lotes)”, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la prórroga del contrato de servicios: “Gestión del centro de día nº 1 para mujeres víctimas de violencia de género y/o en riesgo de exclusión social de la Comunidad de Madrid”, adjudicado al Instituto Nacional de Servicios Sociales (INTRESS), de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.

- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la 20ª prórroga del contrato de gestión de servicio público: “Acogimiento residencial de 16 menores en la localidad de Rivas Vaciamadrid, atendidos con cargo al I.M.F.M (actual Dirección General de Infancia, Familia y Fomento de la Natalidad)”, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Madrid, para la atención a las personas en situación de dependencia y el desarrollo de otros programas de atención social, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.
- Acuerdo por el que se autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la 2ª prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y la Asociación Barró, para desarrollar un programa de intervención integral con familias y menores en la Cañada Real Galiana y El Gallinero, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.
- Acuerdo por el que autoriza la modificación de porcentajes del expediente de gasto plurianual relativo a la 2ª prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y la Asociación El Fanal, para desarrollar un programa de prevención y atención a la infancia y la adolescencia en situación de desventaja y dificultad social en la Cañada Real Galiana, Sector 6, Valdemingómez, de la Consejería de Familia, Juventud y Política Social.

CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA SOCIAL

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración del Convenio de Colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Madrid para la atención a las personas en situación de dependencia hasta el 31 de diciembre de 2023, en el marco del acuerdo del Gobierno de España sobre el “Plan de Choque en Dependencia 2021 - 2023”, y su gasto por importe de 33.155.255 euros.
- Acuerdo por el que se autoriza la ampliación del gasto para el pago de prestaciones económicas por dependencia, durante el año 2021, por importe de 2.800.000 euros.
- Acuerdo por el que se aprueban las normas reguladoras y se establece el procedimiento de concesión directa para la concesión de ayudas económicas de pago mensual por gestación, nacimiento de hijo o adopción de menores en la Comunidad de Madrid.

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración, por procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios y tramitación urgente, del contrato de servicios denominado “Servicio de Orientación jurídica para mujeres de la Comunidad de Madrid” y su gasto plurianual por importe de 123.710,40 euros, desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2023.
- Acuerdo por el que se autoriza la celebración, por procedimiento abierto mediante pluralidad de criterios y tramitación urgente, del contrato de servicios: “Gestión de dos centros de acogida para mujeres víctimas de violencia de género y sus hijos e hijas en la Comunidad de Madrid (2 lotes)”, y su gasto plurianual por importe de 2.380.785 euros, desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2023.
- Acuerdo por el que se aprueba el gasto plurianual derivado de la prórroga del contrato de servicios: “Gestión del centro de día nº 1 para mujeres víctimas de violencia de género y/o en riesgo de exclusión social de la Comunidad de Madrid”, adjudicado al Instituto Nacional de Servicios Sociales (INTRESS), por importe de 436.366,36 euros (IVA exento), desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022.
- Acuerdo por el que se aprueba el gasto plurianual derivado de la 20ª prórroga del contrato de gestión de servicio público: “Acogimiento residencial de 16 menores en la localidad de Rivas Vaciamadrid, atendidos con cargo al I.M.F.M (actual Dirección General de Infancia, Familia y Fomento de la Natalidad)”, adjudicado a la U.T.E Fundación G.E. Social y G.E. Escuela de Ocio, por importe de 194.263,68 euros, desde el 1 de enero al 30 de junio de 2022.
- Acuerdo por el que se autoriza la celebración del Convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Madrid para el desarrollo de la Atención Social Primaria y otros programas por los Servicios Sociales de las Entidades Locales para el año 2021, y su gasto por importe de 810.000 euros.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto, por importe de 3.851.135,69 euros, derivado de las adendas de modificación de los Convenios de colaboración entre la Comunidad de Madrid y 10 Entidades Locales, para el desarrollo de la Atención Social Primaria y otros programas por los Servicios Sociales de las Entidades Locales para el año 2021.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto por importe de 82.365,74 euros, correspondiente a la 2ª prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y la Asociación Barró, para desarrollar un programa de intervención integral con familias y menores en la Cañada Real Galiana y El Gallinero, para el periodo desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022.
- Acuerdo por el que se aprueba un gasto por importe de 227.661,40 euros, correspondiente a la 2ª prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y la Asociación El Fanal, para desarrollar un programa de prevención y atención a la infancia y la adolescencia en

situación de desventaja y dificultad social en la Cañada Real Galiana, Sector 6, Valdemingómez, para el periodo desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022.

- Acuerdo por el que se aprueba un gasto plurianual por importe de 149.882.886 euros, correspondiente a la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid y el Ayuntamiento de Madrid, para la atención a las personas en situación de dependencia y el desarrollo de otros programas de atención social, para el periodo desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2023.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 327.245,48 euros, derivado de la prestación del servicio: “Realización del programa de Centros de Participación e Integración de Inmigrantes (8 lotes)”, por las entidades Fundación Iberoamérica Europa “CIPIE”, Fundación Concordia y Libertad, Asociación Cesal, La Rueca Asociación Social y Cultural, y Asociación Guarani de Cooperación Paraguay-España, desde el 1 de junio hasta el 31 de julio de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 1.335.244,58 euros, derivado de la prestación del servicio de “gestión del Complejo Asistencial de Vallecas para personas mayores afectadas de la enfermedad de Alzheimer (residencia, centro de día y centro de formación)” por la entidad Edad Dorada Mensajeros de la Paz, desde el 16 de mayo al 31 de agosto de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 2.249,40 euros, derivado de la prestación del servicio de atención a personas adultas con discapacidad intelectual, gravemente afectadas, en el centro Villa Santa Teresa de Gotarrendura (Ávila), por la entidad Congregación de Religiosas Esclavas de la Virgen Dolorosa durante el mes de septiembre de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 239.120 euros, derivado de la Gestión de un centro para el acogimiento residencial especializado de menores con trastornos del comportamiento, 50 plazas, por la Fundación Aliados por la Integración (antigua Fundación Grupo Norte), desde el 1 hasta el 31 de octubre de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 106.980,38 euros, derivado de la prestación del servicio de atención a personas adultas con discapacidad intelectual, gravemente afectadas, en el centro residencial y de día El Quijobar (43 plazas), por la Asociación de Padres y Amigos de Niños Diferentes de Getafe y Comunidad de Madrid (APANID), durante el mes de octubre de 2021.
- Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 1.174.304,01 euros, derivado de la prestación del servicio de atención a personas adultas con discapacidad intelectual, gravemente afectadas, en centro residencial y de día (462 plazas), por la Orden Hospitalaria de San Juan de Dios, Ciempozuelos, durante el mes de octubre de 2021.

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y DIGITALIZACIÓN

- Acuerdo por el que se convalida el gasto derivado de la modificación del encargo a la Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) para la realización del encargo de ejecución de las obras correspondientes al “Acondicionamiento de la Calle Camino Angosto” en el municipio de Pelayos de la Presa, por un importe de 502.557,80 euros.
- Acuerdo por el que se convalida el gasto correspondiente a la modificación del encargo a la Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) de la obra de “Almacén municipal, sala comunal de manipulación y aseos públicos” en el municipio de La Hiruela (Madrid) por un importe de 97.446,29 euros.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por la Agencia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid del contrato mixto de “Servicios de Telecomunicaciones de la Comunidad de Madrid (7 lotes)” a favor de las empresas: Telefónica de España, S.A.U. (lote 1), Inetum España, S.A. (lote 3), Orange Espagne, S.A.U. (lote 4), Prosodie Ibérica, S.L.U. (lote 6) y Sayos and Carrera, S.L. (lote 7), por un importe máximo total de 106.274.432,27 euros, IVA incluido, y un plazo de ejecución de 42 meses.

CONSEJERÍA DE SANIDAD

- Acuerdo por el que se convalida el gasto de los servicios de “Ámbito funcional 1: mantenimiento y evolución de la solución clínico asistencial”, realizados por la empresa CGM, Clinical España, S.L.U., durante los meses de agosto y septiembre de 2021, por un importe de 816.994,60 euros (IVA incluido).
- Acuerdo por el que se convalida el gasto de los servicios de “Ámbito funcional 2: mantenimiento de hardware y software de radiodiagnóstico RIS/PACS”, realizados por la empresa Siemens Healthcare, S.L., durante los meses de agosto y septiembre de 2021, por un importe de 445.131,65 euros (IVA incluido).
- Acuerdo por el que se convalida el gasto relativo al servicio de gestión de residuos del hotel medicalizado Vía Castellana, realizado por la empresa Cespa Gestión de Residuos, S.A., durante el periodo del 1 de octubre al 31

de diciembre de 2020, por un importe de 2.295,34 euros (IVA incluido).

- Acuerdo por el que se convalida el gasto relativo al servicio de lavandería del hotel medicalizado Vía Castellana, realizado por la empresa Ilunion Lavanderías S.A.U., durante el periodo de 1 de octubre al 30 de noviembre de 2020, por un importe total de 3.094,59 euros (IVA incluido).
- Acuerdo por el que se convalida el gasto de los servicios de “Ampliación atención telefónica a usuarios campaña vacunación COVID-19 y seguimiento contactos”, realizados por la UTE Indra-Indra BPO Servicios-Telefónica, desde el 17 de junio al 31 de agosto de 2021, por un importe de 7.564.246,03 euros (IVA incluido).
- Acuerdo por el que se convalida el gasto de los servicios de “Gestión logística centralizada de material sanitario y de protección que garantice el mantenimiento de una reserva estratégica en la Comunidad de Madrid, y soporte a la puesta en marcha y mantenimiento del Centro Logístico del Hospital “Enfermera Isabel Zendal” realizados por la empresa Severiano Servicio Móvil, S.A. durante los meses de agosto de 2020 a junio de 2021 por un importe de 3.038.190,97 euros (IVA incluido).
- Acuerdo por el que se convalida el gasto del servicio de limpieza del hotel medicalizado NH Leganés con la empresa CLECE S.A., por el periodo comprendido entre el 24 de septiembre 2020 hasta el 21 de enero de 2021 por un importe de 94.348,29 euros (IVA incluido).
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del suministro e instalación de centralitas de llamada de pacientes a controles de enfermería (Sistema CLINO SYSTEVO (ACKERMAN)) en el Hospital Carlos III, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Instalaciones Eléctricas Especiales Hospitalarias, S.L. (INELES) por un importe total estimado de 61.808,55 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación correspondiente al suministro e instalación de 70 cabeceros marca Ireluz, incluyendo dos tomas de corriente y cargador USB y espacio para mecanismo de llamada, para el Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Instalaciones Eléctricas Especiales Hospitalarias, S.L. (INELES) por un importe total estimado de 27.527,50 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación de los suministros correspondientes a la adquisición e instalación de cambio de tomas de gases medicinales MM por CM, en el Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Sociedad Española de Carburos Metálicos, S.A., por un importe

total estimado de 117.370 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.

- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del suministro correspondiente a la adquisición e instalación de pantallas LED y de emergencia en el hall del Hospital Materno-Infantil del Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Instalaciones Eléctricas Especiales Hospitalarias S.L. (INELES) por un importe total estimado de 10.788,36 euros (IVA incluido) y por un plazo de ejecución y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del suministro correspondiente a la adquisición e instalación de pantallas LED para pasillos y diversas áreas del Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Instalaciones Eléctricas Especiales Hospitalarias, S.L. (INELES), por un importe total estimado de 40.656 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del suministro correspondiente a la adquisición de interruptores simple Simón 31 blanco nieve, bases de enchufe 10/16^a +tt Simón 31 BN, canales aluminio superficial UNEX 55x100, bases de enchufe para canal superficial UNEX, para el Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Instalaciones Eléctricas Especiales Hospitalarias S.L. (INELES), por un importe total estimado de 39.414,54 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y ejecución, con carácter de emergencia, de la contratación del suministro correspondiente a la adquisición de equipos de filtración de aire, para el Hospital Universitario La Paz, como consecuencia de la situación creada por el COVID-19, con la empresa Camfil España S.A. por un importe total estimado de 126.893,69 euros (IVA incluido) y un plazo de ejecución estimado de un mes.
- Informe por el que se da cuenta de la resolución por la que se ordena la tramitación y se adjudica la ejecución, con carácter de emergencia, del contrato de “Servicio de logística para el almacenamiento y distribución de 150.136 viales de la vacuna Comirnaty de Pfizer, de 10.000 viales de la vacuna Spikevax, y de los productos sanitarios necesarios en el marco de la campaña de vacunación frente a la Covid-19 en la Comunidad de Madrid”, por la empresa Logista Pharma, S.A., por un importe total de 198.109,36 euros (tipo de IVA aplicable 0%) y un plazo de ejecución estimado desde el 24 de noviembre de 2021 al 7 de febrero de 2022.

CONSEJERÍA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUCTURAS

- Acuerdo por el que se autoriza la contratación, por procedimiento abierto con pluralidad de criterios, del contrato de servicio para la redacción del “Plan de Carreteras de la Comunidad de Madrid 2023-2030”, así como el gasto plurianual por importe de 552.177,39 euros, IVA incluido, para los años 2021, 2022 y 2023, con un plazo de ejecución de 20 meses.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación del contrato de “Obras de construcción de la prolongación de la Línea 3 del Metro de Madrid a El Casar” a la UTE AZVI, S.A.U. - COTODISA OBRAS Y SERVICIOS, S.A., - OBRAS SUBTERRÁNEAS, S.A., por importe de 91.950.153,12 euros y un plazo de ejecución de 22 meses.

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

- Acuerdo por el que se autoriza la celebración de un convenio entre la Comunidad de Madrid y el Museo Nacional del Prado por el que se formaliza la concesión directa de una subvención por importe de 150.000 euros, destinados a financiar la exposición temporal "El hijo pródigo, de Murillo y el Arte de narrar en el Barroco andaluz", durante el año 2021.
- Acuerdo por el que se autoriza la celebración de un convenio entre la Comunidad de Madrid y el Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía por el que se formaliza la concesión directa de una subvención por importe de 150.000 euros, destinados a financiar las exposiciones temporales "Ida Applebroog. Marginalias" y "Pedro G. Romero. Máquinas de trovar", durante el año 2021.